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W ych od z i  d n ia  5, 15 i 2 5 . 'k ażdego  m ies ią ca .

O d  R 0 d c ł k C V i ! »™ś:'ednik Krakowski« objaśnia ■ każdego z Prenumera* 
y  ° torów w każdej kwestyi w każdej potrzebie. — W yka

zuje posady, mieszkania, lokale 'handlowe, znajomości w celach matrymonialnych 
informuje w sprawach zagranicznych, wskazuje obrony prawne, pośrednicagaw kup- 
nach lub sprzedażach majątków, domów, handli lub pojedynczych przedmiotów 
Wyjednuje pożyczki. Wskazuje firmy dające na wypłat; począwszy od komplecnegó 

urządzeni i fabryk’ ,aż do skromnego zegarka i t. d.
Zupełnie bezinteresownie.

Zwracamy uwagćrP. T. Publiczności, że prenumerata nie jest zapłatą za uzyskany adres lub ostagniętą 
informacyę, tern mniej za uzyskaną posadę, — Prenumerata jest to zapłata z góry uisżczona zaX'zaso- 
pismo. — Prenumerata się w żadnym wypadku \vie0ej ńje wraca — bez wzgl-edu na to, ^|zy Prenum e
rator swój cel osiągnął czy nie. —  A kto z adresów lub mformacyi Pośrednika korzystać chcę, musi 

być jego prenumeratorem, gdyż inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Konkursy.
W Jptac iaS c. k dyrekcyi policja we Lwowie ob

sadzona będzie z dniem 1 m arca 1907 posada c. k. 
s trażn ika  cyw ilno-policyjnego II k lasy z płacą roc/Hych 
900 koron, 80 prc. dodatkiem  aktyw alnym , tudzież re- 
lutum  za odzież służbową rocznych 80 koron.

Na powyższą posadę rozpisuje się niriejszem  kon
kurs z term inem  po dzień 12 lu te ®  1907. Posadayta, 
zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 kw ietnia 1872 
Nr. 60 l.)z. p. p., w pierwszym rzędzie dla wysłużo
nych podoficerów, nadana będzie na razie prowizo
rycznie, stabilizacya zaś nastąpi po 6-cio miesięcznej 
zadowalającej służbie próbnej.

U biegający się o tę posadę, winni wnieść poda
nia za pośrednictwem  przełożonej w ładzyaESjęeli nie 
służą czynnie, bezpośrednio- i w powyżej opisanym te r
minie do Prezydyum  c. k. dyrekcyi policyi we Lwo
wie, dołączając św iadectw o. moralności i świadectwo 
fizycznego uzdolnienia, wystawione pr£óz lekarza urzę
dowego lub przez niego potwierdzone, tu d ls®  dowody 
znajomości języków  krajow ych i znajomości stosunków  
lokalnych, a wyslużen podoficerowie także certyfikat, 
upoważniający ich do ubieghnia się o tege ródzaju po
sadę.

Celem obsadzenia posady akuszerki m iejskiej w 
mieście Ropczycach, rozpisuje M agistrat nmiejszem 
konkurs z terminem do dnia 1 lutego 1907. P łaca 
roczna 200 K.

Podania o nadanie tej posady, należycie udoku
mentowane. wnoszone być m ogą do M agistratu miasta 
R opczyc włącznie do dnia 1 lutego 1907.

Celem obsadzenia jednej pósady C. k. leśniczego  
w obrębie c. k. dyrekcja lasów i dóbr państ\vó\vy< li 
we J.wowie z systemizJŚw anymi pokosami rozpisuje się 
niniejszem konkurs.

W łatlża udzielająca posadę zastrzega sobie jed 
nakże prawo przejętego leśnic'zeg‘ 0  w razie uznat.ia 
go niezdolnym dla tej posddyitdulisgdyby pod innym 
względem wymogom nie odpowiadał, p o jup lyw ńe 
pierwszego roku, który ma być rokiem -jpióbnym, 
w  krótkiej drodze ze służby wydalić, w którym  to 
wypadku traci w y  dalony wszelkie z '.'zamiatiow ania’ 
wypływając.e prawa.

W urazie sta łeggj,;' przyjęci a wliczanym będzie: czas 
próbny wr- czas służby.

Podania w łasnoręcznie, pisane i zawierające do
wody co do wieku, stanu, dotychczasow ego zatrudnie
nia, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak 
też ewentualnie* i ruskiegojfcw słow-ie i piśmie, tudzież
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co do złożonego z dobrym  postępem  egzaminu rządo
w ego dla pomocników w służbie leśnej, ochronnej 
i technicznej wnieść należy w drodze przepisanej do 
końca stycznia 1907, do Prezydyum  c k. dyrekcyi 
lasów dóbr państw ow ych we Lwowie.

Kom petenci, należący do kategoryi upraw nio
nych wedle ustaw y z dnia 19 kw ietnia 1872 (Dz. p. p. 
N r 60 ex 1872) podoficerów, m a ją ^ w e  zaopatrzone 
certyfikatam i podania w razie pełnienia czynnej służby, 
wnieść za pośrednictwem  c. i k. władzy wojskowej 
(wojskowej kom endy lub zakładu), nie należący zaś do 
związku wojskowego, uprawnieni podoficerowie za po
średnictw em  odnośnego c. k. starostwa.

W ydział powiatowy w H orodence rozpisuje m- 
niejszem konkurs na posadę rachm istrza z płacą stałą 
1 600 koron i dodatkiem  ak ty  walnym rocznie 200 K .

Oprócz w ym ogów zwykłych kandydaci wykazać 
się w inni egzaminem z rachunkowości państwowsj oraz 
p rak ty k ą  w zawodzie rachunkowym .

Pierwszeństwo m ają ci, co będą mogli być uży
ci do pom ocy w biurze technicznem.

Odnośne podania należy wnosić' najpóźniej do 
końca stycznia 1907 r.

P osada na razie prowizoryczna, po roku może 
nastąpić stahilizacya.

Pow szechna robotnicza kasa dla chorych i wsparć 
B ielsko-B Lła (Allgem eine A rbeiter K ranken- und 
U nteisttitzungskasse Bielitz-Biała). W  powyższej kasie 
jest do obsadzenia posada sekretarza. U biegający 
się m uszą w ładać językiem  polskim i ' niemieckim 
i winni swoje oferty, własnoręcznie napisane, najpóź
niej do 1 m arca 1907 wnieść do biura kasy, Scholgas- 
se 3, w Bielsku.

Term in obsadzenia jednej lub dwóch posad do
zorcy więźniów IV  klasy płac przy c, k. zakładzie 
karnym  w Stanisławowie upływ a z dniem 6 lutego 1907.

W  okręgu  lw ow skiego c. k. wyższego sądu k ra 
jow ego jest do obsadzenia sześć posad kancelistów  
w X I  ew entualnie ohcyałów  kancelaryjnych w X  kl. 
rangi z system izowanym . poborami, a to dwie przy 
c. k, sądzie powiatowym  w Kosowie, po jednej zaś 
przy c. k. sądach pow iatow ych w Chodorowie, Mede- 
nicach, Skolem i K rakow cu.

Podania udokum entow ane należy wnosić w dro
dze przepisanej, w term inie do 15 lutego 1907 do Pre- 
zydyów sądów kolegialnych, w Których obwodzie po
sada jest do obsadzenia.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
przy c. k. V  gim nazyum  w K rakow ie ogłasza c. k. 
R ad a  szkolna krajow a niniejszem konkurs z term inem  
do wnoszenia podań do 30 stycznia 1907 r. Do tej 
posady przyw iązane są  następujące p o b o ry : płaca 
etatow a w kwocie 800 kor. rocznie, 25%  dodatek 
ak tyw alny w kwocie 240 kor rocznie, tudzież wolne 
m ieszkanie służbow e w budynku szkolnym,

Podania, zaopatrzone w powyższe dokum enta, 
należy wnieść w oznaczonym  te-m inie do c, k  R ad y  
szkolnej krajowej na ręce D yrekcyi c. k. gimnazyum 
V  w K rakow ie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w 
służbie publicznej, za pośrednictw em  swej przełożonej 
władzy.

Celem obsadzenia trzech posad stałych sług 
przy zakładach c. k. U niw ersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie, rozpisnje się niniejszem konkurs z te r
minem do 31 stycznia 1907 r.

Z każdą z tych posad jest połączona płaca ro^ 
czna 800 koron oraz dodatek ak tyw alny  240 koron 
i ubranie służbowe U biegający sie o te posady win
ni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie 
i piśm ie i uzdolnienie fizyczne.

W  myśl ustaw y z dnia 19 kwdetnia 1872 r. L. 
60 Dz. p. p będą przy obsadzeniu rzeczonych posad 
uwzględnieni przedewszystkiein wysłużeni podęficerowie 
c. k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero 
w braku tychże m ogliby być ew entualnie uw zględnie
ni osoby stanu cywilnego.

Celem obsadzenia jednej, ewentualnie więcej po
sad adjunktów kancelaryjnych w IX  klasie rangi, 
ew entualnie jednej lub więcej posad ohcyałów k a n 
celaryjnych w X  klasie rangi, ew entualnie jednej lub 
więcej posad kancelistów  w X I klasie rangi, w ob rę
bie galicyjskiej krajowej D yrekcyi skarbu, rozpisuje 
się niniejszem konkurs

K om petenci m ają wnieść podania zaopatrzone 
w dowody praw nie przepisanych w ym ogów  w prze
ciągu czterech tygodni, w przepisanej drodze służbo
wej do Prezydyum  krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie i wykazać, że w ładają biegle językam i krajo
wymi i językiem  niemieckim w słowie i piśmie i czy 
są  spokrewnieni lub spowinowaceni z galicyjskimi 
urzędnikam i skarbow ym i, pozostającymi w czynnej 
służbie

U kw alihkow anym  podoficerom, posiadającym  w y
mogi przepisane ustaw ą z 19 kw ietnia 1872 r. Dz p. p 
Nr. 60, tudzież wyżej wymienione warunki, którzy 
nadto wykażą, że odbyli z dobrym wynikiem trzech 
miesięczną, względnie sześciomiesięczną p rak ty k ę  prób
ną w dziale m anipulacyi kancelaryjnej, będzie odno
śnie do posad kancelistów w X I klasie rangi, przysłu
giwało pierwszeństwo przed innymi kandydatam i, 
którzy nie pozostają na posadach urzędników pań
stwowych; ani też nie są urzędnikam i kw ieskowanym i

Celem nadania posady stałego sługi przy biblio
tece c, k. szkoły politechnicznej we Lwowie ogłasza R e 
k torat niniejszem konkurs z term inem  do wnoszenia po
dań do końca stycznia 1907. Do tej posady przywiązane 
są następujące pobory :

a) płaca etatow a w kwocie 800 K  rocznie,
b) dodatek ak tyw alny  240 K  rocznie,
c) tudzież ubranie służbowe
Podania, zaopatrzone w powyższe dokum enty, na

leży wnieść w oznaczonym term inie do c k. Namiestni
ctw a na ręce R ek to ratu  c. k. szkoły politechnicznej we 
Lwowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie pu 
blicznej, za pośrednictw em  swej przełożonej wdadzy.

A o ln e  posady.
Otrzj mają zaraz posadę:

Handlowiec do prowadzenia detaiłicznej sprzedaży 
fabrycznej jakotez do odwiedzania odbiorców liurtow - 
nych, człowiek energiczny i fachowy z stalą pensyą 
i prowizyą. Posada w miejscu za kaucyą 200 K , 94
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Handlowiec starszy, bufetowiec albo K elner za
kaucyą od 400 — 600 K do prowadzenia poważnegc
interesu w miejscu za w ynagrodzeniem  od 100-120 K

Parobek do restauracyi z płacą od 10 —14 K. 96

6 sług czvli dziewcząt do wszystkiego z płacą 
od 1 0 - 1 8  K '  97

Niańka do 2 dzieci w miejscu, płaca 10—12 K.

MęŻCżyzoa \vwmowny i inteligentny jako  inkasso 
agent z płacą 32 K  miesięcznie i 107u prowizyi od 
załatwiouych intereśów y płaca ta może się przy dobrych 
chęciach podwoić. W1

Odezwa do pp. Adwokatów. 1—5 posad dla panów 
adwokatów, m ających zamiar osiedlić się na prow inlyi, 
pod bardzo korzystnemi warunkam i. S tary  R ok,

Odezwa do pp. Lekarzy. K ilka korzystnych posad 
na prowincyi, bliższe szczegły w admin, B. A. G.

K ilkunastu ślusarzy do instytucyi rządowej w 
miejscu i na prowincyi. Stach.

K ilkunastu  robotników prostych do instytucyi 
rządowej z płacą 3 K  dziennie. Starz.

Palacz do wapiennika, w ym aga się dokładna ru 
tyna w tym  zawodzie, płaca według umowy, posada 
korzystna i stała. 99

Ekspedyentka do składu bielizny do Poznania. 9 -la

Koncypient adw okacki do R opczyc 1, Horodenki 
1, S tryja 2, Czortków 2. 95a

R zą jca  ekonom iczny do upraw y buraków  od 1 
l.pca, człowiek starszy z ru ty n ą  w tym zawodzie i 
pierwszorzędnemi referencyam i do Poznania. — A dres 
post rest. 96a

Panowie Nauczyciele otrzym ają bez ryzyka po
p łatny uboczny zarobek. 97a

Sam oistna Gospodyni do dworu w Poznańskiem 
gdzie pani niema, w ym aganą jest kom pletna znajomość 
nabiału, trzody oraz gospodarstwo domowego. 98a

Technik do budowlanego biura, odpisy świadectw  
i w arunki proszę podać, posada zagranicą. 99a

Sam oistny Rządca z płacą 600 złr. za gran icą - 
■świadectwa nie w raca się. 102

Pomocnik gospodarczy pod zarządem  rządcy, k a 
waler zagranicą. 104

Ekonom żonaty z m ałą płacą do Toporowa. — 
»Akuratność« post rest. 105

Kamerdiener z polskiiem i
Magister farmacyi od 1 m arca do Lwowa. 107

Ekcnom Starszy, kaw aler, do I.wowa,
Praktykant budow lany do Lwowa,

Uczeń do handlu korzennego win Jarosław . 100

Kowal um iejący prowadzić m aszynę parow ą za 
granicą. 101

Kandydat notaryalny do większego miąsta w Ga- 
licyijśrodkow ej. ’ 103

niemieckiem do Prus,

Pomocnik handlow y biegły w niemieckiem dc 
Lwowa. 108

109

110

Praktykant handlow y do Jordanowa.
Robotnicy do Danii do kopalni, 10 ludzi.

112
113

Izrae lita  do praktyki bi.irow7ej, nie starszy ponad 
lat 15, w miejscu 114

Pod adresą fach pocztowy 15 w K rakow ie jest 
zgłoszenie na posady: Panny biurowej z pismem na 
maszynie i stenografią, praktykanta biurow ego z poi- 
skiem i niemieckiem. 115

Modniarka uzdolniona do 1. 116
Kasyer do Lwowa z kaucyą od 500- 

m ałego teatru
-600 K  do 

117
Praktykant handlow y do Lwowa. 118
Do Poznania od 1 kw ietnia nadzorca lasów i 

pszelnik. 119
Pomocnik handlowy młodszy do Kołom yi. 121 
Buchalter do Lwowa, oferty post rest 123
Uczeń do handlu do Lw’owią. 124
Palacz kotłowy do małej fabryki we Lwowie.
Pomocnik handlow y bufetowiec do Rzeszowa 126
Pośrednik w Poznaniu zgłasza posady: nauczy

cielki, korespondentkę i freblankę — w szystkie muszą 
tak  w polskiem jak  i w niemieckiem być biegłe, pier
wej zaś w ym aga się muzyki i francuskie. 127

Kierownik fabryki papierowej 
listownie do 15 lutego b. r

Pod A. B post rest, Lwów 'zgłosić się można 
o posadę korespondentki Z maszynowym pismem 127a

Magistep farm acyi na prowincyi pod Sącz 128
Gospodyni do wfiększego pensyonatu do Lwowa 

znająca się na kuchni. 129
W iedeń poszukuje agentów na K raków  i okolicę.
Stróż żonaty d'ó’ Lwowa, żona musi umieć bardzo 

ładnie prać i prasować, on zaś froterowrać, płaca 30 złr. 
m ieszkanie i boki. 132

Buchalterka na podole korespondencya polska, 
niem iecka i ruska, 40 rubli płaca. 133

Praktykant handlowcy p łatny do Lwowa. 134
Praktykant handlowcy do korzeńno-śniadankow ego 

we Lwowie. 140
oferty i warunki 

141
Destylator do fabryki olejów7 atezycznych do 

W ęgry. 111‘/a
Robotnicy Z familiami, m ające zamiar em .grow ać 

na stałe osiedlenie do Prus 1412/2
Praktykanta biurowego z dobrego domu przyjmie 

B ank w Krakowde, oferty listowne. 142
143Guwernera pruskiego do Galicyi.

Robotnicy polni do Królestwa, 145
Panna do krawieczyzny z krojem do Bochni 145 
Ślusarze potrzebni do Lwowa 147
Parobek do kom 60 złr, rocznie i utrzym anie.
Lekarz do miasteczka w gubernii W arszawskiej 

z płacą 1000 złr. 149
Sklepowa do piekarni do W arszaw y z kaucyą.
Inkaso-agent do W arszaw y z kaucyą od 3 >0 do 

>00 złr. z zarobkiem  100 złr. miesięcznie 131
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Klucznica dmiejąca prasować do Galicy i
152

154
Ogrodnik młody za Lwów do zakładu pecziiicz.
Pomocnik z działu papierow ego do Halicza. ljG
Panna biurowa za kaucyą do Lwowa. 157
Adm inistratora do parcelacyi z kaucyą do Po

znania, 159

Poszukuje się młodej panny do kompanii, 
z gotówka, od 300 — 500 złr do trupy g im nasty
cznej, żadnej w praw y gim nastycznej sięgnie w y
m aga, tylko zasada pięknej figury. Usoba ta  
otrzym a ładny dochód i wesołą posadę, listowne 
albo osobiste zgłoszenie wraz z fotografią do 
Pośr. K rak  pod T eatr Rozm aitości. 825

Kelnerka cło restauracyi w miejscu, płaca od 12 
do 10 K przy całkowitem utrzym anie. 3257

Mężczyzna lub kobieta, ostatnia m a pierw szeń
stwo potrzebujej|j300 złr a otrzym a stosowną posadę 
jakc zarządczym kawiarni z płacą 30 koron i u trzy
manie 'w -kapitał uważany będzie za pożyczkę do 
1 roku 20

Poszukują posad  i zajęć.
A g ro n o m  z ukończoną szkołą rolnipzą na M ora

wie człowiek inteligentny żonaty z kilkunastoletnią 
p rak tyką i kaucyą, — poszukuje posadę — Zgłosz. 
pod Z. Z. A. 8. przyjmuje Pośrednik Krak.«

K- K. K . k tóry  się w Nr. 2 anonsował celem 
uzyskania posady rządowej za wynagrodzeniem  400 K . 
S k ł a d a  n i n i e j s z e m  s z c z e r e  p o d z i ę k o w a 
n i e .  — Dziękując za fa tygę i zabiegi gdyż to co żą
dałem — o t r / y m a l e m .
Z poważaniem K . K . K . Certyfikat.

L e ś n ic z y  z szkoły fachowej z dłuższą p rak tyką 
lasow ą na Morawie'’ i Galicyi mężczyzna m łody inteli
gentny  w razie potrzeby z kaucyą zmieni od lute.yo 
lub M arca sw ą posadę. — Bliższe szczegóły udzieli 
i zgłoszenia przyjm uje »Pośr K rak  « pod 772 — 821.

P a n n a  lat 2 0  przyjemnej powierzchowności, ży
w ego tem pram entu broneta, inteligentna, praktycznie 
wychowana przy domowem gospodarstwie, oraz śred- 
niem w ykształceniem  szkolnem, polka z poprawnym  
językiem  niemieckim ty lko w słowie, — poszukuje 
posad.ęi reprezentantki domu. zarządczyni, kasyerki, 
ekspedyentki lub inne podobne stanowisko w Lwowie 
lub na prowincyi, — Zgłosz. pod K  J przyjmuje 
»Pośr. K rak «

Buchalterka korespondentka w polskiem, niemie- 
ckiem i francuskiem , ukończyła konserw atoryum  m u
zyczne i szkołę handlową, pisze na m aszynie panna 
lat 18, szuka posadę biurow ą albo jako guw ernantka 
do młodszych dzieci. Zgłosz. pod D. K . do Pośr. Kr.

2 Praktykantew  h ndlowych z 2 roczną p rak ty 
k ą  m ają zamiar swe miejscey zmienić i proszą o przy
jęcie choćby pojedynczo. — Zgł. przyjm uje Pośr K. 
pod J. K . M a r . ________________

17 letni chłopak m a zamiar w stąpić do praktyki 
ślusarskiej lub mechanicznej. Zgł. pod R om ar do P. K,

M ę ż a tk a  bezdzietna, in teligentna blondyna z k au 
cyą do 1000 koron, poszukuje posadę k a s y e r k i  lub 
e k s p e d y e n t k i .  727

18-letnia panna inteligentna, okazała i przyjemna 
poszukuje posadę jako kasyerka lub ekspedyentka dc 
handlu lub Cukierni. Zgłoszenia pod Filip 43*do P o
śr ed. K rak,

Majątki ziem skie  i realności
do sprzedania.

Pod K rakow em  Śliczny wym arzony ma>ąiek około-". 
180 m c g j i f ,  pałac, park, stajnie i t. d. Tylko p ierw szo^ 
rzędna nienaganna budowla, w szystko prawne nowe 
i nie pozostawia nic do życzenia cena 350 000 koron, 
a bliższe szczegóły są w admin. uwidocznione 49 M

5Y. Sandeckiem  przy g-ościńcu, 2 mile od miasta 
jest fo lw ark 40 m orgowy wraz z inwentarzem  za 30.000 
koron dcSnjLycia. 36 M

D rugi 170 m orgów w tej samej okolicy jak  po
wyższy za 110 000 koron, 37 ł\I

Pod K rakow em  pół mili foiwarK około 130 m or
gów, w tym blisko 100 ornych, jest za 125.000 złr 
do sprzedania 31 M

W  Nadbrzeziu. miejscu portowem nad W isłą
1 staeyą kolejową jest dom o 7 pokojach, 4  kuchni,
2 piwmic jedna m orga ogrodu I. k l ziemi, korzystnie
z wolnej ręki do sprzedania.

17 m orgów uzarnuziemi I kl. w dwóch kaw ał
kach obok siebie — 10 kim od K rakow a, 1 kim. od 
stacyi kolejowej, — dom murowany, dachów ką kry ty , 
7 ubik. mieszkalnych, strych i piwnice m urowane, zabu
dowania góspodarcze m urow ane jjfegge. jest za cenę 
14 000 złr. do sprzedania. Z kw otą 8.000 złr. m ożna do 
kupna przystąpić. 50 M

Mająteezek w Jasielskiem  180 m orgów ornego. 
1.300 łasa od 90 — 50 lat z tego  50 m orgów młodsze- 

g® około 15 — 20 letniego z dobremi zabudowaniami 
z kom pletnym  inwentarzem  i krestencyą jest za 140.000 
złr. do sprzedania. -  D ługu niema, można jednak do*
80.000 zaciągnąć. 55 M.

M a ją te k  910  m o rg ó w  z tego dobrej glinki z m ałą 
przym ieszką piasku 455 m., wybornych dw ukośnych 
łąk  55 m , lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze 
ob. żerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny 
bardzo dobry z 10 ubik. i oficyna z 4 ubik również 
m urow ana — Inw entarz, 12 kim od stacyi kolejowej. 
Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170 000 kor. 
na 4 7?7(> wraz z am ortyzacyą banku krajowego. 58 M.

Drzewostan 20 m orgów  w bardzo przystępnym  
miejscu .3 kim od dworcu kolej, w ruw ninie 12'2 mil 
od miasta! — drzewo Sosna i Bóg 00-letnie. Bliższe 
w adm inistracji. FN orPoł.

G o s ra o d a rs tw o  wiejskie, 4 morgijjp lasek, ogród, 
dom m urow any n ow y ,,ajsklejDem, trafiką i wyszynkiem  
wina, 1 kim. od stacyi kolejowej w Żywieckiem jest 
za 3000 złr. do sprzedania, d ług  500 złr. 52 M

110 m orgów lasu polowanie gminne, ora* 218 m 
ornego inw entarz doborowy żywy i m artw y z budyn
kam i w dobrym  stanie; — 4 kim. od S tacyi kol. 2 
miłe od K rakow a jest za 300.000 koron do sprzedaży. 
Połow a w ystarczy do kupna 60 M

F o lw a r k  2 mile od Rzeszow a, 80 m orgów  ornej 
ziemi z inwentarzem  dostatecznym  i budynkam i w dob
rym  stanie jest za 45.000 kor, do sprzedania. 61 M,
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M a ja te k  656 m orgów ,8 mil.e od Jasła przy go- 
Jstińcu z tego 280 ornej ziemi 26 lak, ISO lasu
szpilkowego, — kilka morg'owv park i najp?: inwen
tarz kom pletny i doborowy okołę£ 60 krów 24 koni 
i t d — Cena 260000  koron. 62 M,

220 morgów 6 mil od K rakow a. 4 kim od Sta- 
ijjyi kolejowej, — z tegip 1 U) — T i II kl. a rn eg o  10 m. 
łąk  w7 jednym  kaw ałku 100 m, lasu spilkowego stare
go do w yrębu zdolnego; wszystkie budynki m urow a
ne dachówką k ry te  tylko dom mieszkalny z drzewa 
w ym aga popraw7)7 70.000 złr. - -  długu jest
30.000 na 5 ‘/ hifflj z am oriyzacyą. 63 Al

2 Kamieniczki na jednej parceli obie jednopiętrow e 
nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, 
prawne w Krakow ie, niosyi każda pojedynczo 111 R  
miesięcznie czynsze^czyli obie razem 3684 K  rocznie, 
wszystkie w ydatki w ynoszą razem 928 z łr, pozostaje 

izatem 1830 Iv n e t t o .  Można też i pojedynczo nabyć, 
Cena obydwóch domów 19 000 złr., dług- 6000 złr. 102P

II-p  czysto czynszowa k a m ie n ic a  z 35 uąikacyam i 
w Krakowde, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10 /0 
jes t za 37 000 złr. do sprzedania —/G otów ki w ystarczy
15.000 złr. do kupna. 103 D

K a m ie n ic a  II , p. w Krakowde wolna od podatku 
!<i najlepszej budowli i w ygodnem  urządzeniem oświet

leniem gazowem, łazienkami pralniami i. t. d. w7ysoki 
parte r oficyny parterowTe i ogródek jest \v .£enie 40.000 
zlr do sprzedania. Gotówrki do kupna w ystarczy od 10- 
12000 złr. D ługi kasow e sa na (ś'w  °/(.. Niesie obecnie 
8°/„ netto. ' _  62 d

D a m e k  drew niany irowy w górnej części na przed
mieściu 10 m inut konno, z ogródkiem  1530 sążeń, 5 
ubik i oficyna z jednym  pokojem, chleW-y i kom urki 
za cenę 4.500 z łr , długu jest 1000 złr. na 7 1/2"/0 bez 
terminu, może nawet i na ra ty  być spłacony, — dzisiaj 
niesie 180 złr. 79 D

Dom murowany, 30 m inut pod K rakow em , 4 ubi- 
kacye z ogrodem wsSBążni kw adr objętości, kom órki 
i chlewy jest za 1000 złr. do sprzedania 12 lat wolny 
od podatku, d ług  hip. 500 złr. na j§l/27„> 80 D

Kamienica 1-piętr. w Podgórzu z sklepem  15 ubik' 
dobrze siej rentuiąca jest z powodu objęcia posady na 
prow incyi korzystnie do sprzedania Cena 16 000 złr. 
D ług jest 6000 złr. na 5l5 | ,% z am ortyzacyą. —fePry- 
watnie 2000 złr. Niesie obecnie 1340 K oron netto. — 
W ystarczy 8000 złr do kupna. 91 D

Kamienica II  pt w Śródmieściu 3 domy z R y n 
ku w  pobliżu przystanku tram w aju jest za 60,00'> złr1 
do sprzedania, — aczkolwdek ciąży na ' hipotece 30.000 
jednak  w ystarczy do kupna 18.000 złr — (niesie o- 
becnie 8"/„ netto). 104

Kamienica w R y n k u  cena dla interesantów  pe^
oglądnięciu osobiście. 105

Kamienica w  pobliżu kościoła P. P. M aryi w
R ynku z kilkom a dobremi w7yrobionemi handlami, 
dalsze jak wyżej. 106

Kamienica II pt. z handlem korzennym  przy
tramwaju, 3 dom od plant jest za 1-1000 koron do
sprzedania 10.000 zlr w ystarczy do kupna.. 107

I piętrowa w illa  z 20 ubikacyam i. murowana,
15 piwnic, 15 m inut piechotą od Krakow7a prawie jak
w mieście, z ogrodem  do 300 sążni | | jest za 30,000
złr. do sprzedania, 6000 złr. wystarczy do kupna' 108

Kamienica nmrow-ana T ptr. 17 ubikacyi tuż pod 
sam ą rogatką oddalona prawdę 15 m inut od R ynku  
jest za 8000 złr. do sprzedania, dług jest 3000 złr. 
K asy  Pow7iatow’ej, 109

K a m ie n ic a  II  pt. nossząca 8 /,, netto tuż przy 
linii tramwajowej na ulicy Pryncypialnej jednak blisko, 
końca ulicy t. j 15 cłom od plant jest za 2.5.000 złr. 
do sprzedania, — długu jest 12.000 z łr , — . gotów7ki 
wystarczy 10 000 złr. do kupna. ' 110

Gospodarstwo gruntowe 5 mil jod K rakow a tuż 
pod miastem, 5 m inut od stacyi kolejow7ej i 5 m inut 
do kościoła — dom drew niany o 2 stanćyach, kuchni, 
2 stajnie, szopa, i^gifód owocowy i 6 morgów1 pola tuż/ 
pod domem, jest za 9000 koron do sprzedania — To 
same gospodarstwo z 1 morgiem pola można nabyć 
za 2 500 zlr. lub każdy następny m ęrg pola po 400 
złr. — Cena zależy od ilości gruntu. b 94 d-Z

Kamienica 11-piętrowa na przedmieściu Krakowra, 
wrolne lata,, z przyłączoną 800 kwadr, sążni parcelą 
budow laną jest za 18 000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. 
gotówki do kupna w ystarczy. 97 d

D w o r y ,  r e a ln o ś c i,  k a m ie n ic e  ła k  w m ie ś c ie  ja k o  
i na p r o w in c y i  z p o w o d u  b ra k u  m ie js c a  n ie  u m ie s z 
c z o n e ;  b l iż s z e  s z c z e g ó ły  w  f id m in is t r a c y i.

Do dzierżawy.
Kamienica z 2-1 ubikacyam i tuż przy dworcu 

kolejowym z koncesyą hotelową i restauracyjną jest 
za 4000 zlr. rocznie do wydzierżawienia!

W illa z 4 pok., 2 w7era'ndy, 1 pok. i kuchnia na 
p iąterku, 2 mile od K rakow a, przy stacyi kolejowej, 
jest z kom pletnem  umeblowaniem lub bez takowego;,; 
do wrydzierżaw7ienia, albo do wynajęcia. — Bliższe 
w Administracyi.

K a w ia r n ia  pierwszorzędna w Krakow/ie. — Szcze
góły w7 adm inistracji.

M ły n  w7odny w Sączu, bliższe w7 admm.

W miesiącu lutym w yjdzie wykaz kantyn wojsko
wych i restauracyi kolejowych, do dzierżawy.

Poszukują kupna lub dzierrawy.
Poszukuje kupna kam ienicy z dopłatą około 

15 — 18,000 złr nie koron, — w przystępnej części 
m iasta dla umieszczenia firmy lekarskiej. — Zgłosz, 
pod 25 K am ienica przyjm uje «PoŚr. krak.s

K upię m a ją te k  od 3 6 0 —400 m. tylko na Ś ląsku 
austryackiem  ofeaty pod PI B. do acłni. Pośr. K rak  
adresować pro>zę.

K upię d o m e k  tuż przy Krakowue, najw j7żej 1/ i 
godz, od rogatki mam 4000 zlr. gotówki.

Poszukuję m a ja łe k  w zachodniej Galicyi od 300 
do 500 m orgów, w cenie po 140.000 koron Zgłoszenia 
pod 192.

K upię domek pod samym Krakowem na przed
mieściu albo w Podgórzu mam 7000 koron zgłoszonia 
pod K P. 643 do Adm . Pośred. K rak .
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Poszukuję w K rakow ie k u p n a  kamieniczki za ' 
dopłatą 5 — 6000 złr. choć w dalszych dzielnicach z 
wyjątkiem  karmierza, z dobrym  sklepikiem spożyw 
czym. — Zgłoszenia pod P o d  m o c z  do Adm . P. K

Poszukuje się do kupna realność w cenie 10 do 
29 tysięcy koron lub parceli budowlanej 150 do 300 
sążni i J  na półwsiu zwierzynieckim — Zwierzyńcu 
niedaleko klasztoru — Czarnej wsi — Nowej wsi lub 
Krow odrzy.
W iadom ość do Pośr. K rak . dle 1 M. 38.

Poszukuje kupna m ajątku blisko stacyi kolejowej, 
z lasem 150 - 200 m orgów z zw ierzyną a reszta roli; — 
mam 300 000 koron gotówki. O ferty pod 659 na 
ręce Pośred K rak

Mam 2500 złr i poszukuję m ałą realność z 
ogródkiem  wartości do 7000 koron, zgłoszenia pod 
F. G. 678.___________________________________________

Poszukuję dzierżawy roli do 100 m orgów w pro
mieniu do 10 kim. od K rak , -  Zgł przyjmuje H. B. 
do A dm . Pośr.

Przedsięb iorstw a handl. i przemysł.
do odstąpienia lub sprzedaży.

Koncens tra fiki jest w K rakow ie każdej chwili 
za 25 koron miesięcznie do przeniesienia. 39

Pensyonat pierwszorzędny w K rakow ie jest za 
20-000 zlr. do sprzedania. 10

Kaw iarnia jest za 400 zlr. do sprzedania. 41
Sklep spożywczy z m agią kołow ą i sprzedaż^ 

nafty-Jest za 600 zlr. do sprzedania 42
Śliczny i spokojny interes, nie w ym agający fa

chowej wiedzy (może być dla Pań), przynoszący rocznie 
przeszło 50 000 z łr, jest za 10 000 zlr' dó sp zedania. 43

Pierw szorzędna k a w ia rn ia  jest za 7.000 złr. do 
odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych sa
lonów,-"3 ubikacyi przybocznych i kuchni, z wyrobioną 
klientelą, kom pletnym  inwentarzem , starannie u trzy
manym, wspom nienia godne są 2 bilardy, z których 
jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron repre
zentuje, l o k a l  t e n  i s t n i e j  e w K r a k o w i e  o d  

i50 l a t ,  — łączy się z mieszkaniem pryw atnym  i po
kojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z 
m ieszkaniami wynosi 2400 K  rocznie, płatny w ratach 
miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz 
do nabycia, bliższe w administracyi. . 32 P

Sklep spożywczy w bardzo ożywionej części Pod
górza z całym zapasem i inwentarzem  jest za 2000 Iv 
zaraz do sprzedania. 22

Restauracya m ała z wszystkiem i koncesyam i w 
śródmieściu na jednej z najruchliwszych ulic miasta 
jest 7. powodu braku  mężczyzny za 4000 koron do 
sprzedania. 23

Sklepik spożywczy, w yszynk wina, tralika, na 
prowincyi, 1 kim. od stacyi kol. w Żywieckiem wraz 
z własnym  nowym m urowanym  dom kiem  i 4 m org 
pf la jest za 3000 złr. do sprzedania. 20 P

Handel tow arów  m ieszanych na bardzo ożywionej 
ulicy z w yrobioną klientelą z dogodnym  m ies-kaniem  
jest za 1000 złr. do sprzedania, adres w admin. 21P

Sklep z delikatesam i na bardzo ruchliwej ulicy 
Śródm iasta jest za 4000 kor, do sprzedania. 28

Hotel za lóO.OOO złr. czyli 300.000 kor. do sprze
dania. — Bliższe szczegóły dla interesantów  w Adm . 
Pośred. K rak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej u- 
ulicy K rakow a z całym zapasem tow aru i wyrobioną, 
k lientelą jest z powodu zmiany stosunków  familijnych 
za 1400 złr do sprze łania, czynsz lokalu wynosi 35 
zlr. wraz z mieszkaniem 33

K a w ia rn ia  składająca się z 2 ubik. za czynszem 
2-5 złr. miesięcznie w mieście za 350 koron do sprze
dania. 44 M

f ia f c ia r n ia  w śródmieściu na najruchliwszej ulicy 
K rakow a z w yrobioną klientelą jest z powodu sł ibości 
właścicielki za 5000 K  do sprzedania. 37

S k le p  z naftą w mieście, istniejący od kilkunastu 
lat, za 1200 zlr. do sprzedania, 36

Sklep s p o ż y w c z y  istniejący od 60 lat jest z po
wodu Śmierci Jwłaściaiela za 700 złr , do sprzedania, 
(izrael są od kupna wykluczeni 45 P

2500 sągów  m iękięgo d r z e w a  z odstawą do 
K rakow a lub bez, cena 8 złr. sąga na pniaku w lesie 
albo 9 zlr. złożona w sągę 24 Prm.

Sklepik s p o ż y w c z y  w centrum  m iasta za 400 złr. 
do sprzedania. — (Czynsz 32 K*|fon miesięcznie l5 P

Sklep s p o ż y w c z y  w Podgórzu za czynszem 
23 zlr. wraz z pokojem i kuchnią jest z powodu sto
sunków familijno-finansowych (objęcia spadku) za-/- 
700 złr. do sprzedania. 47 P.

Sprzedam  swój u d z ia ł  15.000 koron na pew nym  
i rętow nym  przedsiębiorstwie w miejscu, i daję rów 
nocześnie zajęcie go. prowadzenia kasy. N, (i 16.

Kapitały do ulokowania.
L o k u ję  począwszy od najmniejszej kw oty aż do 

półtora milliona koron na hipoteki miejskie lub wiej
skie procent od 5 do 8 zależy od pozycyi. •— Na
pew ną hipotekę I miejsce dam na 5"'„. d ług  może być
ratam i spłacony naw et na lat kilkanaście, — Pośr. 
k m k wskazuje adres naw et sam się tym zająć może.

Poszukujący pożyczki i spólników.
6000 zlr, S p ó łk a  do pensyonatu na 15 ’/0 w miej- 

'scu. Du.
P o s z u k u ję  10 000 K  na 41 pozycye po Banku na 

lat 5 na pew ną i dobrą hipotekę, wartości 70.000 K. 
najwyżej na T 'f0. 44 P.

10 000 koron p rz jjm ę  na II. pozycyę na m ajątek
wartości 1 4 )0 0 0  koron, obciążony na, 60 000 koron 
B, IC. B.______________________________________ 24 P.

Poszukuje pożyczki 2 3000 koron na pewne
przedsiębiorstwo Pensyonatu , kar. D.

Spólnika do opatentow ania latawca, model gotowy, 
próba w yśm ienita — Spólnik nabyw a rówi/e praw a 
aczkohwjek bardzo mało ryzykuje. R , S.

Panna z udziałem od 300 500 zlr. z ładną i po
w abną figurą przystąpić może do spółki 1'owarzystwa 
gim nastycznego, bez wszelkiej fachowej w tym  za
wodzie praktyki Pod 828

Poszukuję na 1 hipom kę:' kam ienicy w Sączu
20.000 koron pożyczki. A. K . S.
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Na hipotekę 2 pozycyi dworu w .Sandeckiem 
przyjmię około 10.000 złr. pożyczki. A  K . N.

Spoi..lka z udziałem 1000 K  do bardzo popłatnego 
przedsiębiorstwa w Galicyi. — W iadom ość pod S. 1. 
w Adm inistracyi.

S p ó ln ik  lub S p ó ln ic z k a  z kapitałem  najmniej 
5000 złr. bez fachowej wiedzy, do założenia pewnej 
fabryki w miejscu w yrobów bardzo pokupnych — 
bez wszelkiego ryzyka gw arantuje za dochodów od 
80 — 150 — bliższe szczegóły w admin, albo ofer
ty  pod K  37 na ręce Pośr. krak.

Spólników do rozmaitych Przedsiębiorstw z ró- 
żnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, je 
żeli są Prenum eratorami.

Rozmaite ogłoszenia .
Obraz grający wraz z różańcem Jerozolimskiem 

jako  kolijka okazow a jest w Adm inistr. do sprzedaży 
złożoną.

Obiady bardzo smaczne podaje po bardzo p rzy
stępnych cenach, naw et z odstaw ą do domu,. F loryań- 
ska 43,- I p. Yoglowa.

Narzędzia rolnicze cokolwiek użyte, są w Pod
górzu tanio do nabycia.

Czarne dobre palto z barankiem  i tak ą  sam ą 
Czapką z powodu wyjazdu jest zamiast za 35 rubli 
dzisiaj za 20 koron do* nabycia W  biurze adm ini
stracyi są  oba przedm ioty do oglądnięcia.

Fortepian za 120 złr. do sprzedania.
Gramofon z kilkunastom a płytam i tanio do na

bycia. Cena około 70 złr.

O głoszenia  małżeńskie.
P a n n a  łat 22,, ..przystojna szatyna, z w ykształce

niem sem inarskiem, bardzo skrom nie w pensyonacie 
wychowana, m atka jej wdowa n a -em eryturze, m a za
m iar ją  — jedynaczkę zapoznać z urzędnikiem  lub 
panem  na stanowisku, którem u oprócz ładnej w ypraw y 
wyż 1000 K  wartości, zapewnia jeszcze .10 000 K. w 
gotówce płatne zaraz. Zgłosz. pod 770 do PośrA-

Wdowa około U), bardzo przystojna kobieta po 
wyższym urzędniku państw , z emeryt, około 200 K 
miesięcznie i go tów ką wyż 20.000 K , jak nie mniej 
śliczną i kom pletną wypraw ę, poślubi starszego pana 
na stanowisku. Zgłosz. tylko osobiste albo pisemne 
z fotogr. przyjmuje pod 743 Krz. Pośr. K rak.

Mam 100 złr gotów ki, zarabiam blisko 50 K  
miesięcznie haftem, lat mam 22 władam dokładnie w 
słowie i piśmie językam i polskiem, czeskiem i niemie- 
ckiem. — Czym przystojna? — O dgadnie ten, k tóry  
się zechce o mnie starać, albo poszle list z fotografią 
pod G. G 11 na ręce P ośr K rak . albo się sam tam 
przefatyguje i oglądnie fotografie Na żarty lub ano
nimy szkoda papier, bo niemam czasu i m yślę po
ważnie. G. G. 11 Fach

K aw aler lat 34, inteligentny fachowo w ykształ
cony jako  przemysłowiec na stałej posadzie z płacą 
150 koron, mieszkaniem i opalem z własnym  m ają

tkiem do 5000 K gotówki, maj zamiar w tej drodze 
poznać pannę lub bezdzietną wdowę najraczej z pro- 
wincyi chętną do przem ysłu z posa-giem 1000 złr. — 
Będąc zatrudniony na prowincyi niemam czasu na 
długie b ezce lo w i korespondeneye, spraw ę trak tu je na 
seryo i upoważniam Pośred. K rak. do odbierania zgio- 
sze7 i traktow ania spraww^osobiście i listownie. — Pod 
gł. 28 do Pośr. K rak.

Mam łat 21, jestem sierotą, blondyną, -wysoką 
lecz dobrze zbudowana, oprócz dobrego, pr-.ktycznego 
dom owego wychowania wniesie jeszcze 2000 K  w go
tówce posagu temu, k tó ry  by miał zamiar w pewnym 
i stanowczym zamiarze się zbliżyć. — N aw et i starsi 
panowie ale na stanowisku m ogą bliższe szczegóły 
o mnie zasiągnąć osobiście albo listow nie pod W  T). 
43 do Pośred K rak., na anonimy nie odpowiadam, 
spraw ę traktuje na seryo

Kto nie goni za posagiem, kto  ma na celu uczciwe 
dziecko z wyższego domu, bawiące obecnie jeszcze w 
pensyonacie, pojąć za swoją, to jest panienkę lat 19, 
przystojną i praktycznie wychowaną, to niechaj skie
ruje swe kroki do admin. Pośred, K rak  albo listownie 
pod 21 D na ręce Pośr. K rak.

Wdowiec lat 42, na skrom nym  ale pew nym  sta
nowisku rządowym  (dekret dzisiaj wyż 75 z lr) z 3 
dziećmy od 4 —13 roku, ożeni się z tą  panną albo 
bezdzietną w dow ą c h o ć  b e z  p o s a g u ,  k tó ra będzie 
nietylko tow arzyszką jeg<g*ale i prawdziwą m atką jego 
dzieci. Zgłosz. pod P. P. 780 do P ośr K rak.

P a n n a  lat 22, przystojna brunetka, z posagiem 
80 000 K , skłonną jest podać sw ą ręk ę  oficerowi albo 
panu z tow arzystw a. Zgłoszenia pod B. Z. przyjmuje 
ty lko  ustne albo listow ne z fotografią pani Hursm ol 
p r/ez Pośr. K rak.

Panna lat 24. wysoka blonyna, bardzo dobrego 
wychowania z posagiem około 20.000 koron, nosi 
się z zamiarem poznania mężczyzny, urzędnika wyż
szego lub pana dystyngow anego w celach m atrym o
nialnych — Ł askaw e zgłoszenia tylko osobiście do 
Pośrednika K rak  pod znakiem D. S T  5. — przez 
H. Ś. 15.

Wdowa bezdzietna niżej lat 40, niska bruneta, dobrze 
zbudowana, z interesem własnym  w K rakow ie poszukuje 
stosownego wiekiem handlowca albo fryzyera i t, p 
w celu zamążpójścia. — Bliższe szczegóły udzieli H 
S. 15 pod S. Z F. w adm inistracyi Pośred. K rak ' 
L isty wraz z fotografią przyjmuje adm inistracya pod
s . z . ;l

Wdowa bezdzietna, lat 29 bardzo przystojna dam a 
z dobrego domu i sem inarskiem  wyksztcłceniem. w ła
ścicielka realności na prowincyi, poda sw ą ręk ę  m ęż
czyźnie na stanowisku — Zgłoszenia pod N S. dla 
Spg. przyjmuje Admin. Pośr, K rak.

Kawaler właściciel handlu i realności na prow in
cyi, przystojny blondyn lat 28, ma zamiar poznać pannę 
z posagiem od 3 — 1000 K celem przeniesienia się z 
prowincyi do K rakow a, — me mam innej drogi do 
nawiązania znajomości, ręczę jednak słowem honoru 
za dyskrecye i traktuje spraw ę na seryo.

W łaściciel dóbr szlachcic, kaw aler, lat 30, poszu
kuje w tej drodze stosow ną dla siebie żonę, aczkolwiek 
m ajątek mój przenosi 70.000 złr. (140 000 K ) jednak 
nie wym agam  więcej jak  10.000 złr., lecz przeważnie 
osobę kochająca wieś i życie gospodarcze. Łaskaw e 
zgłoszenia pod 2 1 do Pośr. Krak.
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Przystojna młoda panna lat 19, w ykształcona 
blondyna z fanrlii rękodzielniczej z posagiem K  20,000 
skłonna jest nawiązać znajomość — Pod C T przyjmie 
tylko osobiste zgłoszenia) Pani Sm olka przez Pofir E r.

Nauki, konwersacye i korepetycye.
P ra w n ik  z 1 roku, rodow ity niemiec ud/ieli 

pod bardzo skrom nem i warunkam i pomoc w nauce, 
przygotow uje do m atury, jest biegły fizyk i m atem a
tyk, udziela- również korepetyce lub konw ersacye nie
m iecką. — Zgl pod 655 Collegia do Pośr. K rak.

G im nazyalE ta  celujący, z VI. klasy, p rzygoto
wuje uczniów klas niższych z dobrem postępem  udziela 
lekcyi pod bardzo skrom nem i warunkam i w domu lub 
po za domem. — Zgłoszenia pod 745.

Poszukujących lekcyi lub konwersacyi wska
zuje się adresy zupełnie bezpłatnie choć nigpre- 
numeratorom.

Mieszkanie do wynajęcia.
Pokój kawalerski.

Czarneckiego 15, P  M ichałowskiego 15, K ru p n i
cza 16, 16, S /ujskiego 9,gjĘąrncarnska 8, Loretańska 1, 
S tudencka 3, 23, K apucyńska 3, W olska 30, Smoleńsk 
18, W ygoda 1. Półwsió zwierzyn. 63, Zwierzyniecka 5, 
'ferłow ska 1", Poselska 22, Grodzka 18, D om inikań
ska 3, Plac W  W Św iętych 7. S zew sk ^ d , 17, 21, 25,

Czarnowiejska 15, K row odrza 157, K row oderska 
54, 51, 32, B iskupia r3v D ługą 10, 10 21, 34, 31,-37, 
76, R y n e k  kleparski 10, Szlak 37, Pędziclrow 15 Ogro

dowa 3, Stachowskięłg!® 12, 26, K arm elicka 14, Pod
w ale 13, 11, Gai barska 12, Łobzowska 8, Batorego 25, 
F. MicnaloWskiego 11. 15, G rabow skiego 10, 1, Lubicz 
róg Aryańskiej. Topotśnya 22, Zacisza 5, fi® sta  21, 
Rynnie gł 26 29, M ikołajska 30. M ały R y n ek  7, Św. 
Jana 3, P ijarska 5, Sław kow ska 23, Św. Mfcirka 8.

I pokój i kuchnia.
Grodzka 4, 8, G rabowskiego 7, Czarnowiejska 10, 

Lubicz ró g  A ryańskiej, 27, Szlak 27, A rfańska 1,
2 pokoje i kuchnia.

Czysta 17, F loSrańska 14, Topolowa 22, Grodzka 
il, Zjwerzyniecka 4, Kelicyanek 25 Długjfl*37, Lubo

m irskiego 27. Szlak ,37, K olejowa 4, Czysta 11, Pól- 
wsie Zwierzynieckie 3 3 ^

3 pokoje i kuchnia.
Nieca-ła 15, :Grodzka 38, Borelowskiego 9 1 (Pól- 

wsie zw ierzynieckie)* Felicyanek I. P.lae Matejki 3, 
W olska 18.

4  pokoje i kuchnia.
Fjgryańska 47, Bat-oregio 22, SiemiradzkiegqgM2.

Większe mieszkania.
Jagiellońska 5 (5 p. i kuch), Łobzow ska 4 (5 p. 

przedp., kuchnia, -łaźnia i pok. dla służby) Grodzka 43 
-(6 p. salon, 2 przedp. i spiżarnia). Plac K ossaka 8 
(5 p kuchnia i łaźnia), (7 p. i kuchnia)). L oretańska I 
(7 p. przedp kuch. i sp i^ rn ia ) , Pańska 6 (5 p przedp. 
kuchnia i łaźnia) K opernika 8Ś 5  p. przedp. i kuch.).

Adiiiinisliiicya „Pośred. krak .“ 
w Krakowie, na żądanie wys;otov>uje do 
24 eodz. ispeeyalny wykaz mieszkali.

Wódki, nalewki owocowe D f6j»rr7uńfll/iDfin  
rumy odleżałe aromatyczne IłOmana I 1 0 1  U t , y i l u l l l u l j U

p niebywale niskiej cenie wprost 113 P ó łw u  ZuiierzyniecHm, Pałac 20
W  p a r o w e j  f a b r y c e  w ó d e k  tuż za rogatką. = = =  Telefon Nr. 77

albo we FILII przy ulicy Floryańskiej 32. —  Telefon Nr. 605.
Specyalne wyroby polecane przez rzeczoznawców i uznane odznaczeniami na wystawach.

Biegły, szybko się onentu jący

A gen t p u b licz n y
podejmuje się wszelkich czynno
ści w źakres »Dyskrecyi« wcho
dzących. oferty w^raz z marką 
na odpowiedź pod »Dyskręeya« 
tylko za okazaniem kwJtu inse- 
ratewegó poste restante Główma 

poczta K rakowe

&'Ci\

R. P A W Ł O W S K I
w  K ra k o w ie , R yn ek  g l. I 18.

jDoleca najlep
sze S i n g  e r a 
m aszyny do 
szycia i haftu 
11 a j 11 o w s z ej 

konstrukcyi, 
odznaczające 
się  zupełnie  
cichym i lek
kim chodem , 

dokładnem  
w ykończe

niem i na
dzwyczajną  
trwałością.

N a u k a  h a ftó w  i w sze lk ich  rob . m a s zy 
now ych b e zp ła tn ie .

Cenniki wraz kosztorysem  m aszyn do szy
cia rozsyła się  darm o i opłatnie

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
i SANATORYEM

D ra  K U P C Z Y K A ,
spec. chor. nerw., Kraków

u lica  S z u js k ie g o  L. 11.

Fabrykant instrumentów muzycznych
i sądownie zap rzys iężo n y  rze c zo zn aw c a

Antoni BRABEC
Kraków, Sławkowska 24.

W ydaw czyni i odpow iedzialna redaktorka: Józefa z Wejwodów Jaworskich Sterne, — Drukarnia S. L. Deutschera w  Podgorzu,


